
Der

bedankt sich für
Eure Teilnahme am

Wir hoffen, allen einen angenehmen Aufenthalt 
geboten zu haben und würden uns

freuen, Euch im nächsten Jahr beim 3. Castroper 
Abendturnier wieder begrüßen zu dürfen.





2. Castroper Abendturnier 2017 des BGSV Castrop 1961 e.V.
(Welcome-Cup - Typ C)

am 14.06.2017

auf der Miniaturgolfanlage in 44581 Castrop-Rauxel (Recklinghauser Str. 240) 

Schiedsgericht: OS Melanie Wickel-Paffrath MGC Heven
S Udo Sternemann BGSV Castrop
S Burkhard Waptis BGSV Castrop

Turnierleiter: Michael Kleyer BGSV Castrop

besondere 
Vorkommnisse: keine

Strafen: keine

Teilnehmende Vereine: Abkürzung Teilnehmer
BGSC Bochum BOC 2
Bochumer MC BMC 1
MGC Dortmund Syburg SYB 2
1. MGC Gelsenkirchen GEL 3
BGV Backumer Tal Herten HER 7
MGC Heven HEV 1
1. BGC Paderborn BPB 1
MGC Rot-Wei� Wanne-Eickel WAN 2
1. MSC Wesel WES 1
MGC „AS“ Witten ASW 2
BGSV Castrop CAS 13
Summe aktive Spieler 35
Hobbyspieler HOB 18

gesamt: 53

Abkürzungen:
n.St.: nach Stechen
z.St.n.a.: zum Stechen nicht angetreten

Castrop-Rauxel, den 14.06.2017 F�r die Richtigkeit:

Michael Kleyer
(BGSV Castrop)



ERGEBNISLISTE 
2. Castroper Abendturnier am 14.06.2017

Einzelwertung

Pl. Name Verein Pass-Nr. Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 ges. Schnitt A.

Herren
1. Fritzenkötter, Thies CAS 40034 19 19 19 21 38 19,000 0
2. Arendt, Sascha CAS 47183 23 25 18 41 20,500 5
3. Ott, David HER 31026 23 20 25 43 21,500 3
4. Brause, Julian SYB 66419 25 20 45 22,500 5
5. Ott, Philipp CAS 36193 22 26 24 46 23,000 2
6. Lange, Philipp CAS 37204 25 21 26 30 46 23,000 4
7. Pichol, Thorsten HER 31032 26 23 28 49 24,500 3
8. Kraus, Stephan BMC 26070 27 33 26 53 26,500 1
9. Kurtz, Patrick BOC 37998 37 24 38 61 30,500 13

Damen
1. Wickel-Paffrath, Melanie HEV 33510 26 23 27 23 46 23,000 0
2. Schikorra, Angela CAS 66772 29 23 24 27 47 23,500 1
3. Pichol, Maike HER 38272 21 27 31 48 24,000 6 n.St.
4. Fritzenkötter, Margot ASW 37089 26 23 25 29 48 24,000 2 n.St.
5. Pichol, Michelle HER 66184 36 24 30 28 52 26,000 4
6. Reitemeier, Lea WAN 66612 31 32 26 57 28,500 5
7. Lohn, Liane GEL 66770 40 24 39 63 31,500 15

Senioren I
1. Foy, Manfred BOC 44134 23 21 21 42 21,000 0
2. Vollmer, Jürgen BPB 43224 25 22 20 42 21,000 2 z.St.n.a.
3. Brause, Bert SYB 66418 23 24 28 22 45 22,500 1 n.St.
4. Bahr, Thomas CAS 44139 22 23 24 45 22,500 1 n.St.
5. Möbis, Joachim CAS 50242 26 22 25 47 23,500 3
6. Wege, Frank HER 35491 29 26 29 55 27,500 3
7. Kleyer, Michael CAS 182 30 34 25 55 27,500 5

Reitemeier, Michael WAN 66613 35 25 30 55 27,500 5
9. Waptis, Burkhard CAS 33946 29 29 32 58 29,000 0

10. Konschak, Frank GEL 66646 34 29 32 61 30,500 3

Senioren II
1. Sternemann, Udo CAS 10099 22 19 41 20,500 3
2. Lange, Wilfried CAS 66415 24 21 22 43 21,500 1
3. Fritzenkötter, Dietmar ASW 37088 25 21 24 45 22,500 3
4. Groenewoud, Ronald CAS 66416 25 20 30 45 22,500 5 z.St.n.a.
5. Ott, Norbert HER 9296 26 27 25 51 25,500 1
6. Kleyer, Erich CAS 6025 30 24 28 52 26,000 4
7. Schewerda, Hans GEL 18086 25 28 29 53 26,500 3

Jugend männlich
1. Bonacker, Jean-Pierre HER 38473 22 23 23 45 22,500 1
2. Lohn, Fabian WES 66688 30 29 23 24 47 23,500 1



ERGEBNISLISTE 
2. Castroper Abendturnier am 14.06.2017

Einzelwertung

Pl. Name Verein Pass-Nr. Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 ges. Schnitt A.
Hobby männlich

1. Demant, Berthold HOB - 29 25 54 27,000 4
2. Vogtschmidt, Jens HOB - 26 28 54 27,000 2 z.St.n.a.
3. Heinemann, Jörg HOB - 24 32 39 40 56 28,000 8
4. Thomas, Herbert HOB - 34 29 31 60 30,000 2
5. Riesch, Philipp Hob - 31 35 37 44 66 33,000 4
6. Baurichter, Jan HOB - 53 39 32 71 35,500 7
7. Wehling, Norbert HOB - 37 35 72 36,000 2
8. Berens, Thomas          HOB - 34 38 52 72 36,000 4
9. Kreutz, Ingo HOB - 52 40 32 72 36,000 8

Hobby weiblich
1. Maar, Anne HOB - 24 28 28 52 26,000 4
2. Groenewoud, Anke HOB - 28 25 53 26,500 3
3. Brune, Maria HOB - 32 29 28 37 57 28,500 1
4. Peter, Monika HOB - 26 37 63 31,500 11
5. Vogtschmidt, Sabrina HOB - 31 36 67 33,500 5
6. Foy, Christa HOB - 39 30 37 67 33,500 7
7. Arendt, Angelina HOB - 40 41 37 77 38,500 3
8. Vogtschmidt, Lana Marie HOB - 38 42 80 40,000 4
9. Kowalski, Bärbel HOB - 48 52 56 100 50,000 4



ERGEBNISLISTE 
2. Castroper Abendturnier am 14.06.2017

Paarwertung

Pl. Name Verein Pass-Nr. Kat. Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 ges. Schnitt A.

1. Fritzenkötter, Thies CAS 40034 H 19 19 19 21
Ott, Philipp CAS 36193 H 22 26 24

41 45 43 84 21,000 2

2. Bahr, Thomas CAS 44139 Sm I 22 23 24
Sternemann, Udo CAS 10099 Sm II 22 19

44 42 86 21,500 2

3. Brause, Bert SYB 66418 Sm I 23 24 28 22
Brause, Julian SYB 66419 H 25 20

48 44 92 23,000 4

4. Arendt, Sascha CAS 47183 H 23 25 18
Groenewoud, Ronald CAS 66416 Sm II 25 20 30

48 45 48 93 23,250 3

5. Fritzenkötter, Dietmar ASW 37088 Sm II 25 21 24
Fritzenkötter, Margot ASW 37089 Sw II 26 23 25 29

51 44 49 93 23,250 5

6. Bonacker, Jean-Pierre HER 38473 Jm 22 23 23
Pichol, Thorsten HER 31032 H 26 23 28

48 46 51 94 23,500 2

7. Lange, Philipp CAS 37204 H 25 21 26 30
Schikorra, Angela CAS 66772 D 29 23 24 27

54 44 50 57 94 23,500 6

8. Ott, David HER 31026 H 23 20 25
Wege, Frank HER 35491 Sm I 29 26 29

52 46 54 98 24,500 6

9. Vollmer, Jürgen BPB 43224 Sm I 25 22 20
Kleyer, Michael CAS 182 Sm I 30 34 25

55 56 45 100 25,000 10

10. Schewerda, Hans GEL 18086 Sm II 25 28 29
Lohn, Fabian WES 66688 Jm 30 29 23 24

55 57 52 107 26,750 3

11. Pichol, Maike HER 38272 D 21 27 31
Pichol, Michelle HER 66184 Jw 36 24 30 28

57 51 61 108 27,000 6

12. Reitemeier, Lea WAN 66612 D 31 32 26
Reitemeier, Michael WAN 66613 Sm I 35 25 30

66 57 56 113 28,250 1

13. Konschak, Frank GEL 66646 Sm I 34 29 32
Lohn, Liane GEL 66770 D 40 24 39

74 53 71 124 31,000 18


